Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя школа № 4 имени Героя Советского Союза
А. Б. Михайлова г. Вязьмы Смоленской области

ПРИКАЗ

01.09.2022 г № 174/01-07

Об организации питания учащихся
в 2022/2023 учебном году

В целях обеспечения контроля за организацией питания в
образовательном учреждении, в соответствии с годовым планом работы
образовательного учреждения и в связи с началом 2022/2023 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 02.09.2022 г. для:
— учащихся 1 —  4 классов — бесплатное одноразовое горячее

питание;
— учащихся, посещающих ГПД — двухразовое питание за счет

средств родителей (законных представителей).
1. С 02.09.2022 г.:

— для учащихся 5-11 классов из малообеспеченных семей
организовать бесплатное горячее питание согласно спискам из отдела
социальной защиты населения, в Вяземском районе;

— для других учащихся 5-11 классов организовать питание за счет
средств родителей (законных представителей).
1. Новикову Надежду Владимировну, социального педагога, назначить
ответственными за питание учащихся 5-11 классов, Микайлову Светлану
Юрьевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе назначить
ответственными за питание учащихся 1-4 классов, возложив на них:

— отчетность по питанию на 20 число каждого месяца;
— заполнение бракеражного журнала в случае отсутствия фельдшера и

контроль за ведением журнала;
— осмотр персонала пищеблока на наличие гнойничковых

заболеваний и делать соответствующие записи в журнале здоровья в период,
когда отсутствует школьный фельдшер;

— контроль за приемом пищи учащимися в столовой;
— контроль санитарного состояния пищеблока и обеденного зала.
4. Утвердить график питания учащихся в школе на 2022/2023 учебный год

(Приложение № 1 на 1 листе)
5. Создать в основной школе бракеражную комиссию по оценке качества

блюд в составе:
— Мимангалиевой Галины Ивановны, директор школы;
— Новиковой Надежды Владимировны, социального педагога;
— Морозовой Кристины Юрьевны, фельдшера школы;
— Поповой Юлии Анатольевны, члена родительского комитета 10 А

класса.
6. Создать в начальной школе бракеражную комиссию по оценке качества блюд
в составе:

— Микайловой Светланы Юрьевны, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе в начальной школе;

— Новиковой Надежды Владимировны, социального педагога;
— Романовой Елены Викторовны, фельдшера школы;
— Кузнецовой Евгении Александровны, члена родительского комитета

3 А класса.
7. Назначить ответственными за организацию питания воспитанников

гпд воспитателей:
— Сорокину Наталью Викторовну, воспитателя ГПД;
— Киселеву Ирину Алексеевну, воспитателя ГПД;
— Борисюк Галину Павловну, учителя начальных классов;
— Бочкареву Ольгу Владимировну, учителя начальных классов;
— Тимофееву Марину Николаевну, учителя начальных классов;
— Бакаревау Елену Николаевну, учителя начальных классов.
— Ожиганову Татьяну Владимировну, учителя начальных классов.
8. Утвердить график уборки обеденного зала (Приложение №2 на 1 листе)
9. Вменить в обязанности уборку обеденного зала гардеробщицам школы.
10. Микайловой Светлане Юрьевне, заместителю директора по УВР один

раз в триместре проводить плановую проверку по ведению документации об
организации питания обучающихся, соблюдению санитарно —  гигиенических
норм в столовой и в пищеблоке.

11. Ответственность за организацию питаний в школе оставляю за собой.

' ) школы (Ж 0^ { ' Г.И. Мимангалиева
‘4

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО
приказом директора

№174/01-07 от 01.09.2022 г.

График питания учащихся
5-11 классов

I смена II смена

2 перемена 3 перемена 4 перемена 2 перемена 3 перемена

5 А 8 А 9 А 6 А 7 А

5 Б 8 Б 9 Б 6 Б 7 Б

5 В 8 В 9 В 6В 7 В

10 А 6 Г 7 Г

График питания учащихся
1-4 классов

I смена II смена

2 перемена 3 перемена 4 перемена 2 перемена 3 перемена

1 А 2 А 4 А 2 Б З Б

1 Б 3 А 4 В 2 В 4 В

1 В 3 Б

1 Г

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО
приказом директора

№174/01-07 от 01.09.2022 г.

График уборки обеденного зала
1-4 классы

1 смена
I — 930
II — 1025
III— I I 10
IV — 1310

2 смена
IV — 1430

5-11 классы

1 смена
I —  1000
I I — II05
III —  1200

2 смена

I V — 1600
V — 1655